


Edição 1.950 | Ano 2024
28 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

TERMO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q7SDOMMG-DU4AVSFR-F1UOAYW3-PF04OGGK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas  
 
 

1 

 

  
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 

   Pelo presente, fica declarado rescindido, a pedido, o Contrato de Prestação de 

Serviço de nº 002/2024, celebrado entre o Município de Cruz das Almas e o(a) 

Senhor(a) ADALBERTO SANTANA GOMES, conforme lhe faculta a Cláusula Sexta do 

aludido contrato, pelo que determino sejam adotadas as medidas legais, encaminhando 

cópia do presente aos Setores competentes, com efeito retroativo a 25 de março de 

2024. 

  Cruz das Almas, 28 de março de 2024. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

  

Edição 1.950 | Ano 2024
28 de março de 2024

Página 3

TERMODE RESCISÃO

Certificação Digital: Q7SDOMMG-DU4AVSFR-F1UOAYW3-PF04OGGK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas  
 
 

1 

 

  
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 

   Pelo presente, fica declarado rescindido, a pedido, o Contrato de Prestação de 

Serviço de nº 188/2023, celebrado entre o Município de Cruz das Almas e o(a) 

Senhor(a) MARINEY PORTUGAL DOS SANTOS PIMENTEL, conforme lhe faculta a 

Cláusula Sexta do aludido contrato, pelo que determino sejam adotadas as medidas 

legais, encaminhando cópia do presente aos Setores competentes, com efeito retroativo 

a 25 de março de 2024. 

  Cruz das Almas, 28 de março de 2024. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

  

Edição 1.950 | Ano 2024
28 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: Q7SDOMMG-DU4AVSFR-F1UOAYW3-PF04OGGK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 168, DE 28 DE MARÇO DE 2024.  

  

 “Dispõe sobre exoneração de Encarregado 
de Núcleo de Cadastramento da Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica exonerado a pedido o Senhor RAFAEL SOUZA SANTOS como 

Encarregado de Núcleo de Cadastramento da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 28 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

Edição 1.950 | Ano 2024
28 de março de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: Q7SDOMMG-DU4AVSFR-F1UOAYW3-PF04OGGK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	ATOS DE PESSOAL
	TERMO DE RESCISÃO

	DECRETO
	DECRETO


		2024-03-28T14:04:49-0300




